
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 010 /2017 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Wanderson Pereira, como responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o servidor Wanderson Pereira, Matrícula nº 190063, CPF: 966.510.161-72, 

como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, para Futura e 

Eventual Aquisição de Gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades das seguintes 

secretarias: Secretaria Municipal de Governo, Procuradoria Geral do Munícipio, Finanças, Receita, 

Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Administração, Unidade de Controle Interno, 

Habitação e Urbanismo e Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, desta cidade, no munícipio de 

Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

 Walmir Alves Aguiar - 

ME 
Nº 103/2017 

Para Futura e Eventual Aquisição de 

Gêneros alimentícios em geral.  

 08/05/2017 à 

07/05/2018 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2017 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 12 /2017 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Vainamar Geraldino de Souza, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Vainamar Geraldino de Souza, Matrícula nº 18.0912, CPF: 

482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, 

para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios em geral e Material de Higiene e Limpeza, 

para atender as necessidades das seguintes secretarias: Secretaria Municipal de Governo, 

Procuradoria Geral do Munícipio, Finanças, Receita, Planejamento, Coordenação e Controladoria 

Geral, Desenvolvimento Econômico, Administração, Infraestrutura, unidade de Controle Interno, 

Habitação e Urbanismo e Gestão de Pessoas, nesta cidade , no Município de Rondonópolis – MT, 

desta cidade, no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

J. Sodré dos Santos 

Silva - ME 
Nº 102/2017 

Futura e eventual aquisição de 

Gêneros Alimentícios em geral e 

Material de Higiene e Limpeza, 

 13/06/2017 à 

12/06/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2017 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 13 /2017 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Vainamar Geraldino de Souza, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Vainamar Geraldino de Souza, Matrícula nº 18.0912, CPF: 

482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, 

para futura e eventual aquisição de  Utensílios de Copa e Cozinha e Material de Higiene e Limpeza, 

para atender as necessidades das seguintes secretarias: Secretaria Municipal de Governo, 

Procuradoria Geral do Munícipio, Finanças, Receita, Planejamento, Coordenação e Controladoria 

Geral, Desenvolvimento Econômico, Administração, Infraestrutura, unidade de Controle Interno, 

Habitação e Urbanismo e Gestão de Pessoas, nesta cidade , no Município de Rondonópolis – MT, 

desta cidade, no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

J. Sodré dos Santos S. 

Máximo - ME 
Nº 99/2017 

Futura e eventual aquisição de 

Utensílios de Copa e Cozinha e 

Material de Higiene e Limpeza, 

 13/06/2017 à 

12/06/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2017 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 14 /2017 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Vainamar Geraldino de Souza, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Vainamar Geraldino de Souza, Matrícula nº 18.0912, CPF: 

482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, 

para futura e eventual aquisição de  Utensílios de Copa e Cozinha e Material de Higiene e 

Limpeza e Embalagens Descartáveis e outros, para atender as necessidades das seguintes 

secretarias: Secretaria Municipal de Governo, Procuradoria Geral do Munícipio, Finanças, Receita, 

Planejamento, Coordenação e Controladoria Geral, Desenvolvimento Econômico, Administração, 

Infraestrutura, Unidade de Controle Interno, Habitação e Urbanismo e Gestão de Pessoas, nesta 

cidade , no Município de Rondonópolis – MT, desta cidade, no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Comercial HF – 

Comércio de Produtos 

Descartável e Limpeza 

Ltda - EPP 

Nº 98/2017 

Futura e eventual aquisição de 

Utensílios de Copa e Cozinha e 

Material de Higiene e Limpeza e 

Embalagens Descartáveis e outros. 

 13/06/2017 à 

12/06/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2017 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 16 /2017 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliane Garcia Monteiro, como responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Eliane Garcia Monteiro, Matrícula nº 93025, CPF: 522.562.601-

78, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, para futura e 

eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, para atender as necessidades das seguintes 

secretarias: Secretaria Municipal de Governo, Procuradoria Geral do Munícipio, Finanças, Receita, 

Planejamento, Coordenação e Controladoria Geral, Desenvolvimento Econômico, Administração, 

Infraestrutura, Unidade de Controle Interno, Habitação e Urbanismo e Gestão de Pessoas, nesta 

cidade , no Município de Rondonópolis – MT, desta cidade, no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Tropical 

Supermercados  
Nº 101/2017 

 Futura e eventual aquisição de 

Gêneros Alimentícios em Geral. 

 13/06/2017 à 

12/06/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2017 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 16 /2017 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliane Garcia Monteiro, como responsável pelo controle e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Eliane Garcia Monteiro, Matrícula nº 93025, CPF: 522.562.601-

78, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, para futura e 

eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, para atender as necessidades das seguintes 

secretarias: Secretaria Municipal de Governo, Procuradoria Geral do Munícipio, Finanças, Receita, 

Planejamento, Coordenação e Controladoria Geral, Desenvolvimento Econômico, Administração, 

Infraestrutura, Unidade de Controle Interno, Habitação e Urbanismo e Gestão de Pessoas, nesta 

cidade , no Município de Rondonópolis – MT, desta cidade, no Munícipio de Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Tropical 

Supermercados  
Nº 101/2017 

 Futura e eventual aquisição de 

Gêneros Alimentícios em Geral. 

 13/06/2017 à 

12/06/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 19 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 003 – DE 17 DE JULHO DE 2017 - VISA 

 

Revoga poderes delegados à servidora abaixo elencada para assinar notificações e documentos 

pertinentes ao cargo que desenvolvem junto a Fiscalização Sanitária.  

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - REVOGAR os poderes delegados à RENATA MARCIA FENILE PAREDES 

VILLLABA, portadora do RG nº 6068314-0 SSP/PR, referente a Portaria Interna nº 65 de 21 de maio 

de 2017, pois a mesma retornou ao Departamento de Atenção à Saúde, desde 26 de junho de 2017, 

tornando sem efeito. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 17 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 117 – DE 20 DE JULHO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora RENATA BARBOSA SIQUEIRA, Função: Responsável Técnica 

do Laboratório Central, CPF nº. 050.615.356-85, matrícula nº. 215015, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO LEITE E RIBEIRO LTDA – ME. 

Nº. DO 

CONTRATO 

128/2017 

OBJETO Locação de equipamentos laboratoriais, incluindo o fornecimento de testes, 

reagentes e insumos para realização dos exames de coagulação, bem como 

fornecer os serviços de assistência técnica dos equipamentos locados e 

treinamento do pessoal que irá operar o equipamento, junto ao Laboratório 

Central de Patologia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

VALIDADE 19/06/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 20 de julho de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 110/2017, DE 11 DE JULHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 11 de julho de 2017. 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria Odete Basilia 

Nogueira 
109576 Docente Educação 

180 dias  

09/07/2017 

a 

04/01/2018 

 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 21/07/2017. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

718/2017 127167 

Maria de Fatima 

Ferreira do 

Nascimento 

Apoio Instrumental 
01 dia – no dia 19/07/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

718/2017 1552222 
Josiani Aparecida 

de Melo Franca 
Docente  

03 dias – a partir do dia 

13/07/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

718/2017 58394 
Soleida Ferreira 

Barbosa 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 17/07/2017 – 

Licença Médica. 

718/2017 86142 
Naides Alves da 

Silva 
Apoio Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

18/07/2017 – Licença Médica. 

718/2017 91316 
Maria Zilda da 

Silva Barbosa 
Docente  

30 dias – a partir do dia 

19/07/2017 – Licença para 

Acompanhamento de pessoa da 

Família. 

718/2017 132772 
Luciane Fatima 

Pescador 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

20/07/2017 – Licença Médica. 

718/2017 135780 
Sonia Regina de 

Paula Lima 
Apoio Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

20/07/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

718/2017 153850 
Marlene Soares de 

Oliveira 
Apoio Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

21/07/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

718/2017 

 

85855-1 

85855-2 

 

Maria Jose 

Miranda Rocha 

Técnico 

Instrumental / 

Docente 

30 dias – a partir do dia 

18/07/2017 – Licença Médica. 

718/2017 221538 
Alcione dos Santos 

de Lima 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

03 dias – a partir do dia 

19/07/2017 – Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

 
Rondonópolis, 21 de julho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 21/07/2017. 

 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 717/2017 

 

 

 

Rondonópolis, 21 de julho de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

718/2017 151823 
Neide Pukoski do 

Rego 
Apoio Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

19/07/2017 – Licença Médica. 

718/2017 186945 

Alessandra da 

Silva Ramos dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

20/07/2017 – Licença 

Maternidade / INSS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

203564 
Alíria Pereira de 

Sousa 

Técnico de 

Enfermagem 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

20/07/2017, para avaliação e decisão 

médica pericial, quanto ao benefício. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

DISTRATO 

 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

280/2017 
RODINEY DE OLIVEIRA 

ALMEIDA 
 SEC EDUCAC  02 05 0050 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1290/2017, A PARTIR DE 13/07/2017 

 

281/2017 
VANESSACRISTINA CALDEIRA 

DE OLIVEIRA 
 SEC EDUCAC  02 05 0077 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1184/2017, A PARTIR DE 11/07/2017 

 

282/2017 
TANIA MARA GOMES COLARES 

LEITE 
 SEC EDUCAC  02 05 0077 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 629/2017, A PARTIR DE 10/07/2017 

 

283/2017 GUSTAVO MORAES BARBOSA  SEC EDUCAC  02 05 0050 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1345/2017, A PARTIR DE 13/07/2017 

 

284/2017 MICHELE DE ARRUDA SILVA  SEC EDUCAC  02 05 0084 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1397/2017, A PARTIR DE 07/07/2017 

 

285/2017 RENATA DE MORAES OLIVEIRA  SEC EDUCAC  02 11 0011 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1381/2017, A PARTIR DE 04/07/2017 

 

286/2017 
LIDIONORA FERREIRA DOS 

SANTOS 
 SEC EDUCAC  02 11 0006 

DISTRATO POR TÉRMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1300/2017, A PARTIR DE 14/07/2017 

 
RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JULHO/SEMED 

RESCISÃO 

 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

279/2017 ROSALINA FERRERIA VAZ  SEC EDUCAC  02 11 0011 

RESCISÃO A PEDIDO DA DOCENTE, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 658/2017, A PARTIR DE 01/07/2017. 

 

278/2017 
JESSICA KAROLINE DE SOUZA 

CAMARGO 
 SEC EDUCAC  02 05 0059 

RESCISÃO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 15/2017, A PARTIR DE 21//07/2017, POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

ANGÊLA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

Portaria – 21009/2017 

________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON 
CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

DISTRATO 

287/2017 
GABRIELA BRITO MOTTA 815,19 SEC ADMINI 03/04/2017 

 A  

 01/07/2017 

02150011 

RESCISÃO CONTRATUTAL DO CONTRATO PRIMITIVO 443/2017 

 

 Rondonópolis/MT, 21 de Julho de 2017. 

 

 

____________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PADUA ARDUINI 

SECRETARIO(A)MUNDE GESTAO DE PESSOAS 

 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL 

 

 

CONVITE 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT, por meio da Secretaria de Planejamento, Coordenação 

e Controladoria Geral convida toda comunidade a participar da Audiência Pública onde será 

apresentado e discutido o Projeto da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2018 

(LDO2018). 

Venha participar, sua presença é fundamental! 

 
 

DATA 

25 de Julho 2017 

 

HORÁRIO 

18:30h 

 

LOCAL 

Auditório do Paço Municipal  

Entrada pelo portão lateral na Rua Barão do Rio Branco. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2017. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de 

sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a Concorrência Pública em epígrafe às 09:00 horas 

do dia 29 (vinte e nove) de agosto de 2017 na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, o recebimento dos envelopes n.º 01 “Documentos de Habilitação” e 02 “Proposta de 

Preço”, respectivamente, para a execução do seguinte objeto:  

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: CONSERVAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ NAS RUAS 

E AVENIDAS DE DIVERSOS BAIRROS DO MUINICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, 

CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRA ESTRUTURA ANEXO AO EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 horas, mediante 

apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar 

através do e-mail licitacaorondonopolis@hotmail.com. 

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de julho de 2017. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 32/2017 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 12/05/2017 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços de decoração, gráficos, sonorização, 

locação de: banheiros químicos, caçambas, cadeiras e mesas, caixas térmicas, climatizadores e 

tendas, e aquisição de arranjo de flores e outros para atender às necessidades das secretarias 

deste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Que 

após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas 

Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  
 

Rondonópolis-MT, 21 de Julho de 2017. 

 

 

            _________________________ 

           José Eduardo de Souza Siqueira               

            Pregoeiro            
________________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 40.990,20 

02 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 10.498,80 

03 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 7.000,00 

04 LOTE FRUSTRADO - 

05 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA - EPP 7.500,00 

06 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA - EPP 1.500,00 

07 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA - EPP 3.500,00 

08 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA - EPP 57.993,78 

09 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA - EPP 1.380,00 

10 LOTE CANCELADO - 

11 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 7.900,00 

12 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA - EPP 16.900,00 

13 L.M. SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA - EPP 200,00 

14 LOTE CANCELADO - 

15 V. P. DE LARA - ME 24.800,00 

16 APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME 21.999,00 

17 APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME 265,00 

18 APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME 1.099,50 

19 EDNEIA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE GRAFICA ELISA EPP 1.400,00 

20 M. PEREIRA DE OLIVEIRA - ME 7.399,80 

Total Licitado         R$ 212.326,08   



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS/CONVÊNIOS FIRMADOS 
 

 

FEVEREIRO DE 2017 

TERMO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2017 

EMPRESA: SOCIEDADE IMPRESSORA LTDA. 

CNPJ/MF: 03.178.639/0001-50 

DOT.ORÇAMENTÁRIA: 04.001.09.122.4010.2116.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 

VIGÊNCIA: 20/02/2017 A 19/02/2018 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE JORNAL 

COM CIRCULAÇÃO DIÁRIA LOCAL E NA CAPITAL DE MATO GROSSO. 

VALOR GLOBAL: R$ 442,50 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8.666/93 

TERMO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2017 

EMPRESA: C.S.M. COMERCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 

CNPJ/MF: 03.965.940/0001-03 

DOT.ORÇAMENTÁRIA: 04.001.04.122.4010.2116.3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

VIGÊNCIA: 21/02/2017 A 20/02/2018 

OBJETO: 
CONTRATOE A COMPRA DE 2.000 (DOIS MIL) LITROS DE GASOLINA COMUM, COM 

VALOR UNITÁRIO DE R$ 3,839. 

VALOR GLOBAL R$ 7.678,00 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8.666/93 

MARÇO DE 2017 

TERMO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2017 

EMPRESA: BIPTEL SEGURANÇA LTDA. 

CNPJ/MF: 26.582.957/0001-87 

DOT.ORÇAMENTÁRIA: 04.001.09.122.4010.2116.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 

VIGÊNCIA: 01/03/2017 A 28/02/2018 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA COM 

TELEMONITORAMENTO DE ALARMES E IMAGENS 24 HORAS ININTERRUPTAS A SEREM 

EXECUTADAS NAS DEPENDÊNCIAS DO CONTRATANTE. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.616,00 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8.666/93. 

TERMO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2017 

EMPRESA: VITOR WDSON DE ALMEIDA NASCIMENTO 04865064109  

CNPJ/MF: 27.046.434/0001-89 

DOT.ORÇAMENTÁRIA: 04.001.09.122.4010.2116.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 

VIGÊNCIA: 01/03/2017 A 28/02/2018 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL COM A REALIZAÇÃO DO 

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EXCEL BÁSICO E AVANÇADO PARA OS 

SERVIDORES DO IMPRO. 

VALOR GLOBAL R$ 7.920,00 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8.666/93. 

TERMO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2017 

EMPRESA: VITOR  WDSON  DE ALMEIDA NASCIMENTO 04865064109 

CNPJ/MF: 27.046.434/0001-89 

DOT.ORÇAMENTÁRIA: 04.001.09.122.4010.2116.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 

VIGÊNCIA: 01/03/2017 A 31/12/2017. 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESIGN E DESENVOLVIMENTO PARA CRIAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE WEBSITE DO PORTAL INSTITUCIONAL DO IMPRO, COM 

ADMINISTRADOR DINÂMICO DE CONTEÚDO. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.900,00 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8.666/93. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

EXTRATO DE CONTRATOS/CONVÊNIOS FIRMADOS 
 

 

ABRIL DE 2017 

TERMO: 4º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 004/2014 

EMPRESA: AGENDA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ/MF: 00.059.307/0001-68 

VIGÊNCIA: 01/04/2017 A 31/03/2018 

OBJETO: 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTIDOS 

NA CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO Nº 004/2014, COM AS ALTERAÇÕES PELO 1º, 2º 

E 3º TERMOS ADITIVOS. 

VALOR GLOBAL: R$ 213.954,00 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8666/93 

MAIO DE 2017 

TERMO: 4º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS  Nº 07/2013 

EMPRESA: C. MARCELO GAIOTO INFORMATICA-ME 

CNPJ/MF: 06.974.565/0001-59 

VIGÊNCIA: 01/05/2017 A 30/04/2018 

OBJETO: 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTIDOS 

NA CLAUSULA SEGUNDA DO CONTRATO Nº 07/2013 COM ALTERAÇÕES PROCEDIDAS 

PELO 1º, 2º E 3º TERMOS ADITIVOS, E REJUSTES DE VALOR. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.871,04 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8666/93 

TERMO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 06/2017 

EMPRESA: JOSE ERIK PEREIRA VALERIANO 88134342191 

CNPJ/MF: 20.230.081/0001-23 

DOT.ORÇAMENTÁRIA: 04.001.09.122.4010.2116.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 

VIGÊNCIA: 08/05/2017 A 07/05/2018 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, 

ESPECIFICADAMENTE PARA DESENVOLVER ESTRATÉGIAS, CRIAR RELEASES, 

ARTIGOS, NOTAS, SUGESTÕES DE PAUTAS, CONTATAR JORNALISTAS, AGENDAR 

ENTREVISTAS, CONVIDAR JORNALISTAS PARA EVENTOS, FAZER A CLIPAGEM DAS 

MATÉRIAS, REALIZAR MEDIA TRAINING E FAZER RELATÓRIOS DE ATIVIDADES. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.945,00 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8.666/93. 

TERMO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 07/2017 

EMPRESA: JOSE ERIK PEREIRA VALERIANO88134342191 

CNPJ/MF: 20.230.081/0001-23 

DOT.ORÇAMENTÁRIA: 04.001.09.122.4010.2116.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 

VIGÊNCIA: 08/05/2017 A 27/05/2018 

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ANALISTA DE MÍDIAS SOCIAIS. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.742,00 

BASE LEGAL LEI FEDERAL 8.666/93. 

 

 

Rondonópolis – MT, 21 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4004 – Rondonópolis Sexta - Feira, 21 de Julho de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

   SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO 3ª SESSÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 06/2017 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, torna público, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará no dia 

25 de julho do ano de 2017, às 8:00h., a Terceira Sessão Pública que terá como pauta principal a 

divulgação da avaliação da Proposta Técnica e a abertura do Envelope nº 3 - Proposta de Preço. 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE 

SANEAMENTO, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS DA 

PLANILHA ORÇAMENTARIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. 

 

Rondonópolis - MT, 21 de julho de 2017. 

                              

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

___________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-07-24T14:34:41-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




